2012-2014年度和2015年1-6月，发行人发生的关联交易均按相关规章制度要求履行了必要

的决策程序。 发行人采取了股东大会上关联股东回避表决制度、 董事会上关联董事回避表决制

度，需要独立董事发表意见的交易独立董事均发表了独立意见，不存在损害发行人及其他股东利

益的情形。

2012-2014年度和2015年1-6月，发行人不存在资金被控股股东、实际控制人及关联方违规

占用，或者为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形。

十二、发行人合法合规情况

最近三年及一期，发行人依法纳税，不存在重大违法、违规行为。

第四节 财务会计信息

一、发行人最近三年及一期财务报告（表）的审计情况

发行人2012年度、2013年度、2014年度和2015年1-6月的财务报告均按照财政部于2006年2

月15日颁布的《企业会计准则———基本准则》和38项具体会计准则、其后颁布的企业会计准则应

用指南、企业会计准则解释及其他有关规定编制。

发行人2012年度、2013年度和2014年度财务报告已经立信会计师事务所 （特殊普通合伙）

审计，并分别出具了编号为“信会师报字[2013]第710156号” 、“信会师报字[2014]第710386号” 、

“信会师报字[2015]第720297号” 的标准无保留意见审计报告。

发行人2015年1-9月的财务报表未经审计。

二、会计政策调整对发行人财务报表的影响

发行人按照财政部于2014年陆续颁布、 修订的《企业会计准则第2号———长期股权投资》、

《企业会计准则第9号———职工薪酬》、《企业会计准则第30号———财务报表列报》、《企业会计准

则第33号———合并财务报表》、《企业会计准则第37号———金融工具列报》、《企业会计准则第39

号———公允价值计量》和《企业会计准则第40号———合营安排》和《企业会计准则第41号———在

其他主体中权益的披露》等八项企业会计准则（以下简称“新准则” ）的相关规定对发行人会计

政策进行了变更，并按照新准则的规定对财务报表进行了追溯调整，其中对2012年、2013年财务

报表影响事项说明如下：

7、根据修订后《企业会计准则第2号--长期股权投资》，本公司对持有的不具有控制、共同

控制、重大影响的股权投资，不作为长期股权投资核算，应适用《企业会计准则第22号--金融工

具确认和计量》，拟作为可供出售金融资产进行核算，并对其采用追溯调整法进行调整。

上述会计政策变更追溯调整对合并报表影响如下：

表4-1� �发行人合并报表长期股权投资和可供出售金融资产科目追溯调整情况

单位：元

合并报表 2012年12月31日调整前 调整金额 2012年12月31日调整后

可供出售金融资产 - 655,554,214.53 655,554,214.53

长期股权投资 1,350,794,240.14 -655,554,214.53 695,240,025.61

合并报表 2013年12月31日调整前 调整金额 2013年12月31日调整后

可供出售金融资产 - 535,554,214.53 535,554,214.53

长期股权投资 3,382,082,942.90 -535,554,214.53 2,846,528,728.37

8、根据修订后《企业会计准则第30号———财务报表列报》要求将其他综合收益单独列报，并

对其采用追溯调整法进行调整。

上述会计政策变更追溯调整对合并报表影响如下：

表4-2� �发行人合并报表资本公积、其他综合收益和外币报表折算差额科目

追溯调整情况

单位：元

项 目

2012年12月31日 2013年12月31日

调整前 调整金额 调整后 调整前 调整金额 调整后

一、资本公积

10,776,925,

472.63

-2,028.00

10,776,923,

444.63

10,963,716,

587.11

-2,028.00

10,963,714,

559.11

二、其他综合收益 -

1,451,

382.82

1,451,382.82 - 2,028.00 2,028.00

1.权益法下被投资

单位以后将重分类

进损益的其他综合

收益中享有的份额

- 2,028.00 2,028.00 - 2,028.00 2,028.00

2.外币报表折算差

额

-

1,449,

354.82

1,449,354.82 - - -

三、 外币报表折算

差额

1,449,354.82

-1,449,

354.82

- - - -

为保持最近三年及一期财务数据的可比性， 发行人根据前述会计政策变更事项对2012年度

和2013年度合并报表财务数据进行了追溯调整。 除特别说明外，本节引用的2012年度、2013年度

财务数据的均为根据会计政策变更事项追溯调整后的财务数据。

三、发行人最近三年及一期比较式财务报表

（一）发行人最近三年及一期比较式合并财务报表

1、比较式合并资产负债表

表4-3� �发行人最近三年及一期比较式合并资产负债表

单位：万元

项 目 2015年9月30日 2014年12月31日 2013年12月31日 2012年12月31日

流动资产：

货币资金 4,172,734.40 4,006,951.26 3,375,296.98 3,267,270.26

以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产

- - - -

应收票据 2,376.79 315.00 322.45 45.00

应收账款 214,317.35 334,956.77 233,181.34 188,028.36

预付款项 2,479,430.84 2,256,561.67 1,927,586.37 1,641,854.69